
3 < 4/10 27: Udtalelser af Formanden. ' . 11 4. - 

Interesse, og hans uhyre Flid og store 
Evner medførte, at hans Parti, Venstre, 
hurtigt gjorde Brug af hans Arbejdskraft; 
han indvalgtes i Finansudvalget og var i 
det sidste Aar dets Formand. Men ogsaa 
mange andre Sager beskæftigede Martin 
Hansen sig med i den Tid, han var her i 
Tinget, og enhver Sag, der blev overdraget 
ham, blev behandlet med stor Grundig- 
hed, aldrig veg han tilbage for Arbejdet, 
altid parat til Kampen, men ogsaa altid 
villig til Forhandling. For hans Parti be- 
tyder Martin Hansens Død et smerteligt 
Tab, og alle her i Tinget beklager hans 
alt for tidlige Bortgang, flittig og inter- 
esseret som han var. Døden bragte Sorg 
og Vemod i hans Hjem og, blandt hans 
mange Venner, som ligeledes alle beklager 
hans tidlige Bortgang. Vi takker Martin 
Hansen for hans saglige Arbejde, det xir- 
e j e ,  Hvorved han satte sig et varigt 
Minde i dette Ting, og alle Medlemmer 
vil altid holde hans Minde i Ære. 

Forudén Martin Hansen er ogsaa et 
andet Medlem af dette Ting gaaet bort, 
idet J. Jacobsen den 5. September afgik 
ved Døden. I  det sidste Aar var Jacobsen 
angrebet af en svær Sygdom, og det var 
kun ved den største Villiesanspændelse, at 
det lykkedes ham at tage Del i Arbejdet 
i den sidste Del af Rigsdagsperioden, men 
han ikke alene mødte her i Tinget, han 
tog ogsaa aktiv Del i Forhandlingerne 홢 
Hensynstagen til sig selv kendte han ikke. 
Jacobsen blev kun 56 Aar gammel, og 
mange beklager hans altfor tidlige Bort- 
gang. 

I  sin tidligste Ungdom kastede Jacob- 
sen sig over Lærergerningen, men det 
varede ikke længe, før hans Medborgere 
betroede ham mange og store Hverv. I  
Tiden fra 1913-21 var han Medlem af 
Herringe Sogneraad, Medlem af Menigheds- 
raadet, Formand for Rudme Elektricitets- 
værk, ligesom han beklædte flere andre 
Hverv. Da han i 1918 af Venstre yalgtes 
ind i Rigsdagen, blev hans Arbejdsevne 
hurtigt taget i Brug; alle Spørgsmaal ved- 
rørende Kirke og Skole havde hans største 
Interesse, og her som paa forskellige andre 
Omraader søgte han ofte at bryde nye 
Baner. Han var Medlem af Venstres Be- 
styrelse, Medlem af Finansudvalget og for- 
skellige andre Udvalg; overalt lagde han 
stor Dygtighed og Flid ind i Arbejdet. 
Kun i ni Aar var Jacobsen Medlem af 
Tinget, men ved hele sin Færd vandt han 
sig Venner overalt, og alle beklager vi 
hans alt for tidlige Død. Hans Arbejde I 

vil sikre, at ogsaa hans Navn vil blive ind- 
føjet i den Milldekrans, der, flettes til Ære 
for afdøde Medlemmer. 

(Medlemmerne hørte staaendepaa For- 
mandens Mindetaler). 

Paa den af Indenrigsministériet i Med- 
før at  Valglovens § 50 udarbejdede Liste 
over Stedfortrædere findes opført som Isté 
Stedfortræder for Venstre for Sorø Amt- 
kreds Lærer Arnth E. Jensen, Gerlev, for 
Svendborg Amtskreds Landsretssagfører I 
Aage L. H. Elmquist, Svendborg, og som 
1ste Stedfortræder for Socialdemokratiet for 
Haderslev홢Aabenraa홢-Sønderborg홢Tønder 
Amtskreds Maskinarbejder Peter H. Mor- 
tensen, Haderslev, for Maribo Amtskreds 
Forretningsfører Vilhelm S. Petersen, Kø- 
benhavn, samt som 1ste Stedfortræder for , 
det radikale Venstre for Holbæk Amts- 
kreds Gaardejer Kristjan Pedersen, Sandby. 

I 
I Skrivelse af Gaars Dato meddeler 

Finansministeren, at han agter her i Tin- 
get at fremlægge: 

Forslag til Finanslov for Finansaaret 
fra 1. April 1928 til 31. Marts 1929. 

I Skrivelser af Gaars Dato meddeler 
Indenrigsministeren, at han ønsker her i 
Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
Nr. 10.1 af 29. Marts 1924 om kommunale 
Valg og 

Forslag til Lov angaaende Ratifikation 
af en international Konvention angaaende 
Ligeberettigelse for inden- og udenlandske 
Arbejdere i Henseende til Ulykkestilfælde, 
indtrufne under Arbejdet. 

Der er ikke mere at foretage i dette 
Møde. 

Næste Møde afholdes i Morgen, Ons- 
dag den 5. Oktober, Kl. 1 med følgende 
Dagsorden: 

1) Valg af 7 Medlemmer til Udvalget fox 
Forretningsordenen, 

2) Valg af 9 Medlemmer til Udvalget for ' I 
Andragender» 'i 

3) Valg a f  9 Medlemmer til Udvalget for I 
Prøvelse af Valg. 

4) Valg a f  15 Medlemmer til Finansud- 
valget. 

5) Valg af 15 Medlemmer til Lønnings- 
udvalget. 


